"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién
de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 02
EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
CONSULTORIA INDIVIDUAL N° 071-2024-PEJEP-PJ-BID
PROFESIONAL DE QA - Control de Calidad de Software (02)

En Lima, siendo el 12 de Noviembre de 2024 , el Comité de Evaluacion Permanente conformado por
Rosa Madeleine Meza Shimomura, en calidad de primer miembro titular, quién preside, Cyndi
Fiorella Maylle Dominguez, Segundo Miembro Titular y Jorge Luis Veldsquez Cucho, Tercer Miembro
Titular, designados mediante Resolucién Administrativa N°000031-2024-PEJEP-PJ, de fecha 08 de
noviembre de 2024.

Dando la bienvenida a la reunion del Comité de Evaluacién, con el propésito de culminar las acciones
correspondientes al proceso de seleccién para la contratacion de la consultoria individual
PROFESIONAL DE QA - Control de Calidad de Software (02) para el Programa “Mejoramiento de los
Servicios de Justicia en Materia Penal en el Perd”; conforme a la siguiente agenda:

— Calificacion y Evaluacién de las Expresiones de Interés recibidas.
— Recomendacién de adjudicacion.

1. Antecedentes
Nombre de la Consultoria: : “PROFESIONAL DE QA - Control de Calidad de Software (02)”
Numero de convocatoria: 1 CIN° 071-2024-PEJEP-PJ-BID
Modalidad de la contratacion: 3¢V
Fecha de convocatoria: : 11 de noviembre de 2024
Ne de expresiones de interés ;04

N° de Ampliaciones: -

Mediante correo electrénico:

Modalidad de invitacion . . .
contratacionespejep@pj.gob.pe

Hora y fecha limite :  hasta las 17:00 horas del 18 de noviembre de 2024

2. De la recepcién de Expresiones de Interés

Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos:

o FECHA'Y HORA DE
N®| POSTULANTE PRESENTACION
1| MARTIN PAUL RUEDA CARBONEL mar, 12 nov, 12:50
2 | ORLANDO GROVER QUISPE QUISPE lun, 11 nov, 15:26
3 | KEVINNN ZHAMIR POMACHAGUA VILCHEZ lun, 11 nov, 15:29
4| JENSON EDIN GARCIA SANCHEZ lun, 11 nov, 19:43
3. Verificacion de la Informacidn

El Comité de Evaluacién ha procedido a verificar la informacién suministrada mediante
declaracién jurada por los candidatos como sigue:
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a) Verificacidn del grado profesional requerido: Se verificé en el portal de la SUNEDU

b) Verificacion de la experiencia: Se verifico la experiencia de los candidatos, teniendo en
consideracion el perfil establecido en los Términos de Referencia, los mismos que

cuentan con la aprobacién del BID.

c) Verificar elegibilidad del consultor: Los candidatos son de paises miembros del Banco
y no registran sancion alguna.

Calificacion de los candidatos

- Las expresiones de interés presentadas, cumplen con los criterios de calificacion
establecidos en los TDR, aprobados por el BID; tal como se detalla a continuacién:

NOMBRES Y APELLIDOS

NACIONALIDAD

FORMACION Cumple/ No
ACADEMICA cumple
CURSOS Y/0
PROGRAMAS DE c“:l’:e{em
ESPECIALIZACION P
EXPERIENCIA Cumple/ No
GENERAL cumple
EXPERIENCIA Cumple/ No
ESPECIFICA cumple
ESTADO

MARTIN ORLANDO
PAUL RUEDA = GROVER QUISPE
CARBONEL QUISPE
Peruana Peruana
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
CUMPLE CUMPLE

*Se adjunta anexo de Calificacién de cada postulante.

KEVINNN
ZHAMIR

POMACHAGUA

VILCHEZ
Peruana

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

CUMPLE

JENSON EDIN
GARCIA
SANCHEZ

Peruana

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

CUMPLE

- Luego de verificar el cumplimiento de los criterios, se procedié a elaborar el cuadro
resumen de Calificacidn y Evaluacién Individual de los Candidatos, donde se determinaron
los siguientes puntajes:

KEVINNN
NOMBRES Y APELLIDOS PAISLA:SIIE\IDA GRg\';:E-:I“QI:J?SPE ZHAMIR L
CARBONEL QUISPE POMACHAGUA | GARCIA SANCHEZ
VILCHEZ
NACIONALIDAD Peruana Peruana Peruana Peruana
DIPLOMADOS Y/O
CURSOS Y/O Max. 4
PROGRAMAS DE Ptos. 4.00 Ptos. 2.00 Ptos. 4.00 Ptos. 4.00 Ptos.
ESPECIALIZACION
EXPERIENCIA Max. 44
GENERAL Ptos. 44.00 Ptos. 42.00 Ptos. 42.00 Ptos. 42.00 Ptos.
EXPERIENCIA Max. 52
ESPECIFICA 1 Ptos. 52.00 Ptos. 48.00 Ptos. 50.00 Ptos. 48.00 Ptos.
PUNTAIETOTAL | M2x-100 | Max.100.00 |\, o5 oo pros. | M*-96:00 | 1oy 94.00 Ptos.
Ptos. Ptos. Ptos.
ORDEN DE PRELACION 1 4 2 3
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- A efectos de confirmar las calificaciones de los candidatos que cuentan con mayor
puntaje, se le solicité el envié del CV documentado, verificindose que este mantiene la
primera posicién una vez verificados sus documentos.

Habiendo efectuado la evaluacion y calificacion de los candidatos quienes han expresado
interés en la consultoria, el Comité de Evaluacién recomienda adjudicar el SERVICIO DE
CONSULTORIA INDIVIDUAL “PROFESIONAL DE QA - Control de Calidad de Software (02)”, a
los consultores MARTIN PAUL RUEDA CARBONEL y KEVINNN ZHAMIR POMACHAGUA
VILCHEZ al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y ser el consultor que

obtuvo el puntaje mas alto en comparacién con los demds participantes.

- Ental sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificacion
y evaluacién de cada uno de los candidatos.

ACUERDOS

Por decisidon unanime se acuerda lo siguiente:

1. Recomendar la adjudicacién de contrato del presente proceso de seleccidn a los consultores
MARTIN PAUL RUEDA CARBONEL y KEVINNN ZHAMIR POMACHAGUA VILCHEZ, al cumplir con
lo establecido en los Términos de Referencia y ser el consultor que obtuvo el puntaje mas alto
en comparacion con los demds participantes.

2. Elaborary suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de remitir
el expediente de contratacidn, asi como informar el resultado del proceso de seleccién; con la
finalidad comunicar el resultado del proceso de seleccion.

Se procedié a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observacién alguna, los presentes
procedieron a suscribirla en forma digital en sefial de conformidad y no habiendo otros temas por

tratar, se levanto la sesion.

Firmado digitalmente por:

N e L ccoisuca | MEZA SHIMOMURA Rosa Madeleine FIR
.ﬂﬁ DELPERU | 07252413 hard

Motivo: En sefial de conformidad
Firma Digital
Fecha: 12/11/2024 17:25:54-0500

o Firmado digitalmente por:
hﬂg?a repusLica | MAYLLE DOMINGUEZ CYNDI FIORELLA
g DELPERU | FIR 43462577 hard
Motivo: Soy el autor del documento

Firma DIgal | £ cha; 12/11/2024 17:03:12-0500

Firmado digitalmente por
FJFJ N VELASQUEZ CUCHO Jorge Luis FAU
Firma 20150081216 soft
D- -t I Motivo: Soy el autor del documento
pJpJ IgITal Fecha: 12.11.2024 17:35:13 -05:00

Rosa Madeleine Meza
Shimomura Primer Miembro
Titular (presidente)

del Comité

Cyndi Fiorella Maylle Dominguez
Segundo Miembro Titular
del Comité

Jorge Luis Veldsquez Cucho
Tercer Miembro Titular
del Comité



Criterios de Calificacion y Evaluacion
ClI N°071-2024-PEJEP-PJ-BID

"PROFESIONAL DE QA - Control de Calidad de Software (02) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS

DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL EN EL PERU

Puntaje
No. Factores de Calificacion Puntaje maximo [maximo de la
categoria
FORMACION ACADEMICA
1 [Profesional técnico titulado o minimo bachiller universitario de las Carreras de: Computacion y/o Ingenieria de CUMPLE
Sistemas y/o Ingenieria de Computacién y/o Ingenieria Informatica y/o Ingenieria de Software y/o afines. I/ NO CUMPLE
CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACION 4.00
Calidad de software o Aseguramiento de la Calidad del Software (SQA) o Pruebas de Seguridad de Software o CUMPLE
Gestion de la Calidad del Software o Calidad y Pruebas de Software o afines /I NO CUMPLE
2
De preferencia: Control de calidad y/o ISTQB y/o automatizacién de pruebas y/o Incidencias de Software y/o CUMPLE
arquitectura de software y/o seguridad Informatica y/o afines. I/ NO CUMPLE
Se otorgaran 2 puntos hasta un maximo de 04 puntos por cada estudio y/o curso y/o programa de especializacién Control de 4.00
calidad y/o ISTQB y/o automatizacién de pruebas y/o Incidencias de Software y/o arquitectura de software y/o seguridad 4.00
Informética y/o afines.
EXPERIENCIA GENERAL 44.00
Lo ~ . . CUMPLE
Experiencia general de cuatro (04) afios en el sector publico y/o privado / NO CUMPLE
3 |Mas de cuatro (04) afios hasta cinco (05) afios en el sector publico o privado 40.00 44.00
Mas de cinco (05) afios hasta seis (06) afios en el sector publico o privado 42.00
Mas de seis (06) afios en el sector publico o privado 44.00
EXPERIENCIA ESPECIFICA 52.00
Experiencia especifica no menor de tres (03) afios en cargos, servicios y/o consultorias relacionadas a tester de
software y/o testing y/o control de calidad y/o analista o asistente de calidad y/o Quality Engineer (QE) y/o QA CUMPLE
automatizador, de preferencia empleando / NO CUMPLE
herramientas de pruebas de software o herramientas de automatizacion de pruebas y/o relacionadas al objeto del
servicio, en el sector publico y/o privado.
Mas de tres (03) anos hasta cinco (05) anos en cargos, servicios y/o consuliorias relacionadas a tester de software y/o
testing y/o control de calidad y/o analista o asistente de calidad y/o Quality Engineer (QE) y/o QA automatizador, de 48.00
4 |preferencia empleando herramientas de pruebas de software o herramientas de automatizacién de pruebas y/o relacionadas '
al objeto del servicio, en el sector publico y/o privado. 52.00
Mas de cinco (05) afios hasta siete (07) afios en cargos, servicios y/o consultorias relacionadas a tester de software y/o
testing y/o control de calidad y/o analista o asistente de calidad y/o Quality Engineer (QE) y/o QA automatizador, de 50.00
preferencia empleando herramientas de pruebas de software o herramientas de automatizacion de pruebas y/o relacionadas '
al objeto del servicio, en el sector publico y/o privado.
Mas de siete (07) afios en cargos y/o servicios y/o consultorias relacionadas a tester de software y/o testing y/o control de
calidad y/o analista o asistente de calidad y/o Quality Engineer (QE) y/o QA automatizador, de preferencia empleando 52.00

herramientas de pruebas de software o herramientas de automatizacion de pruebas y/o relacionadas al objeto del servicio,

en el sector publico y/o privado.

PUNTAJE TOTAL

100.00
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FORMATO DE HOJA DE VIDA

ntrol de Calidad de Software (02) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN M

Formulo la presente

racion Jurada, en virtud del P
General. El Proyecto, tomara en cuentala

de

Presun

de Veracidad previsto en

umeral 1,7 y el articulo 4
enella el derecho de llevar a cabo las

de Ley N° 27444, Ley del Proce

Nota istrucciones:

- Unicamente llenar las celdas en blanco.

- Deberd indicar solo aquella experiencia y
estudios que pueda acreditar con su
respectivo sustento, en el caso que sea
adjudicado.

- En la seccion de Experiencias Especificas, el
candidato deberd detallar dnicamente la
informacion relacionada a lo solicitado en cada
una. En el caso de haber ocupado varios cargos

1 | Nombres y Apellidos Jenson Edin Garcia Sanchez en una entidad, mencionar cuales y completar
los datos respectivos en cada fila.
2| DNI (de corresponder) 45268661 - Podra insertar las filas que sean necesarias.
- Remitir el formato en PDF firmado, asi como
3 |RUC (e corresponder) 10452686614 el archivo Excel editable al correo.
4| Nacionalidad peruana
5 | Correo el m
6 | teléfono 937475551
7 |Direccion Psje Las orquideas, Mz "M", Lote 13, Coop. La Fortaleza, S.J.M
rgads ado o Ttuto
Titulo () Universidad o Institucién Especialidad Fecha de emisién  ciudad/Pais [BAGHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS.
Estudiante o universitario iy i v EENCAL e
Egresado U““’e““"‘;:r“‘.“’""'“' del Ingenieria de Sistemas 201212016 Peri 601/2017 bt o
Bachiller Universidad Autonoma del Ingenieria de Sistemas 2710412018 Peri R i [EO———
_ casasen P e
Titulo Universidad Autonoma del Ingenieria de Sistemas 2011112019 Perd misasesienraneL
Maestria(s)
Doctorado
(") Dejaren blanco aquellos que no apliquen
N° | Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas Cumple /
No cumple
1 CIAVA curso Calidad de Software y analisis funcioanl 24 horas Cumple
2
3
GURSOS VALIDOS 1
N° | Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio T — Cumple /
No cumple
; TG Consuores curso 1STQB Cartified Tester Foundation Level (Sytlabus version 4.0) y proparacion para la 22 horas Cumple
certfSiacion
2 SJ Agile Consulting curso Automatizacion de pruebas con Java Script y Cypress 32 horas Cumple
3
GURSOS VALIDOS 2
N Descripeién sl NO
1 Software testing (The Mantis Bug Tracker, JIRA, etc.) x Cumple
2 Testing automatizado (Cypress, Selenium, etc.) x Cumple
3 Unittesting x Cumple
4 Performance testing (Jmeter) x Cumple
5 Dotes de comunicacion. x Cumple
6 IsTQB x Cumple
N "“'""'EE":;::"""’ ° Cargo / Posicién Descripcién o detalle el trabajo y/o funciones Fecha de Inicio | Fecha de Término
Ministerio de Justicia y Auiliar en | Realizar on tecnica, ejecucion de pruebas de calidad, 1
" | Deracho Humano OGTI / sistemas | izacion en cvoress. 25/0212018 3010672019 I e -~ SN -
. Analista de calidad y Automatizacion con cypress, disefio y ejecucion de pruebas de calidad de b St i e i e -
2 | Poder Judical - GG/GI software, 30/0912019 3100112023 353053 | 01331053 smiands o o cue o supepon.
5 | Procuradoria G:neral del Analista de calidad :ﬂ;ﬁ:;a:zncinn con cypress, ejecucion de pruebas, generacion de 12/05/2023 301212023 SUOURIRA | 12T ot siosgoms e s ottt
4 | Ministerio de Justiciay Analista de calidad Automatizacion con cypress, ejecucion de prusbas de calidad, realizacion | 54012024 1200712024
Derecho Humano OGTI/ de pruebas estaticas
5
6
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES) 5 afios y 9 meses
oiss Topes
o [ s | T
e | Nombre de la Entidad o e— Y S — Fecha de Inicio | Fecha de Término
Empresa ' - s et e permii et o s tecives
1 Poder Judical - GG/GI Analistade calidady | ooy efaboracion de prusbas, automatizacion con eypress 300012019 31/01/2023 I e e s
2
3
4
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES) 3 afios 4 meses

3
Yo, el abajo firmante, certifico que, segin mi leal saber y entender,
djudicado. C

mi persona,

asumir el trab It

sanciones del Banco,

Jenson Edin Garcia Sanchez

va
falsedad o aaufineluida podr resultar en 6n o expul

Isién por parte del Cc

s

- +r
Fgec] S

Nombre y Apellidos del Consultor

11/11/2024

Vioen

Fecha
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P

ROFESIONAL DE QA - Control de Calidad de Software (02) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA

EN MATERIA PENAL EN EL PERU

Formulo la presente Declaracién Jurada, en virtud del Principio de Presuncién de Veracldad previsto en el numeral 1,7 y el articulo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo

General. El Proyecto, tomard en cuenta la i

enella

el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; asi como salicitar la acreditacion de esta.

Nota y/o instrucciones:

- Unicamente llenar las celdas en blanco.

- Debera indicar solo aquella experiencia y
estudios que pueda acreditar con su
respectivo sustento, en el caso que sea
adjudicado.

- En la seccién de Experiencias Especificas, el
candidato debera detallar Unicamente la
informacién relacionada a lo solicitado en cada
una. En el caso de haber ocupado varios cargos
en una entidad, mencionar cuales y completar

1 |Nombres y Apellidos KEVINNN ZHAMIR POMACHAGUA VILCHEZ e en Fopees e e n Al
- Podré insertar las filas que sean necesarias.
2 |DNI(de corresponder) 47626062 - Remitir el formato en PDF firmado, asi como
el archivo Excel editable al correo.
3 |RUC (de corresponder) 10476260626
4 | Nacionalidad PERUANO
5 | Correo electrénico ZHAMIR6@GMAIL.COM
6 | teléfono 992498954
7 | Direccién CALLE CALENDULAS 1442 URB LAS FLORES - SIL
Cumple /
No cumple
Titulo (*) Universidad o Institucién Fecha de emisién ciudad/Pais
Estudiante o universitario
Egresado UN'VE“:'ET:;;““’ADA INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMATICA 6/10/2018 LIMA/PERU Rosutaco
. UNIVERSIDAD PRIVADA . .
Bachiller TELESUP INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMATICA 15/11/2018 LIMA/PERU
Titulo UNIVERSIDAD CESAR VALLEIO INGENIERO DE SISTEMAS 08/08/2022 LIMA/PERU e e o
UNIVERSIDAD PRIVADA DEL e etz
Maestria(s) N ORTE EGRESADO EN GERENCIA DE SITEMAS DE INFORMACION 26/10/2022 LIMA/PERU i
Doctorado e P
- F—— —
(*) Dejar en blanco aquellos que no apliquen
N Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
Engloba los fundamentos y mejores prcticas para asegurar la calidad de los productos de software
1 CIAVA CALIDAD DE SOFTWARE : !, 2 CUMPLE
durante todo su ciclo de vida.
2
3
CURSOS VALIDOS 1
N Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
1 |cmva CALIDAD DE SOFTWARE Engloba los fundamentas y mejores practicas para asegurar la calidad de los productos de software . COMPLE
durante todo su ciclo de vida.
Cubre conceptos bésicas como el ciclo de vida del software, técnicas de prueba, herramientas de
2 | DTCCONSULTORES ISTQB FOUNDATION LEVEL V4.0 pros 4 2 CUMPLE
prueba, y la gestin de pruebas.
PROGRAMIA EN Este curso se enfoca en la de pruebas utilizando Cypress, una moderna
) y potente, junto con JavaScript. Estd disefiado para crear pruebas end-to-end robustas y eficientes
3 | AGILE CONSULTING AUTOMATIZACION DE PRUEBAS - ; ) 26 CUMPLE
para web, la y el poder de Cypress para mejorar la calidad y la
CON CYPRESS Y JAVASCRIPT -
PROGRAMA DE En OCQVHO enla aufcmaélzauon de pruebas utilizando Selenium, este curso combina la robustez de
) la legibilidad de Cucumber, desarrollar y ejecut bas automatizad: t
P PE—— AUTOMATIZACIGN DE PRUEBAS |Java con lalegibilidad de Cucumber, desarrollar y ejecutar pruebas automatizadas en entornos 2 oML
CON SELENIUM, JAVA Y diversos, implementando practicas de desarrollo agil que integran pruebas funcionales con
cliriMReR herramientas populares como Selenium v frameworks como Cucumber.
ITIL V4 FOUNDATION Esta ITIL F ofrece una comp integral de las practicas de gestion de
5 | AXELOS - CERTIPROF CERTIFICATE IN IT SERVICE - . 2
servicios de Tl segiin el marco ITIL vd.
MANAGEMENT
mmﬁ:&%{é;?:gg:gk?: Este diplomado aborda la seguridad de la informacién y la auditoria de sistemas desde una
6 |UPN UNIVERSIDAD PRIVADA DEL perspectiva técnica y de gestion, incorporando principios de ciencia de datos para mejorar la toma 566
DE SISTEMAS DE LA de decisiones.
INENRMACIAN £ON MENCIGN
ADMINISTRACION DE LA Este curso proporciona un enfoque integral para la gestion de la infraestructura de Tl el ciclo de
7 | UPN UNIVERSIDAD PRIVADA DEL| INFRAESTRUCTURA Y ELCICLO | ; 64
vida de los sistemas.
DE VIDA DE SISTEMAS
CURSOS VALIDOS 4
N Descripcion si NO
1 Software testing (The Mantis Bug Tracker, JIRA, etc.) X CUMPLE
2 Testing automatizado (Cypress, Selenium, etc.) X CUMPLE
3 | Unit testing X CUMPLE
4 |Performance testing (Imeter) x CUMPLE
5 | Dotes de comunicacion. X CUMPLE
6 [1sTQB X CUMPLE
Nombre de la Entidad Fechade lnicio | Fecha de Térmi
N° om "EI;P;“ ad o Cargo / Posicién Descripcién o detalle del trabajo y/o funciones (“./im:; I'.‘;; '(Z : Irr.le ’I:'F'I'o’)“
1 JP:;EIF:-MA EJE PENAL - PODER ANALISTA QA -2 *Anilisis funcinn‘al pore elal:‘orafcibn de Tismrias de usuarios, disefio de casos de | 04/04/2023 28/08/2024
NUCLEO EJECUTOR DE ANALISTA DE SISTEMASY :
) “Apoyar en el andlisis de requerimientos. 04/03/2023 03/04/2023 :
COMPRAS DEL MINISTERIO DEL| _CALIDAD DE SOFTWARE | sFlaharacidn de histarias de usuarias v disefin de casns de nrusha .
NUCLEO EJECUTOR DE ANALISTA DE SISTEMASY | +Apoyar en el andlisis de requerimientos. t
01/02/2023
2 | COMPRAS DEL MINISTERIO DEL|  CAUIDAD DE SOFTWARE |« Flahnracidn de hisrarias de ssuarin v disefin de casns de nrireha /02t 03/03/2023 ey
OFICINA NACIONAL DE ANALISTA DE SISTEMA Y Analisis funcional para elaboracién de historias de usuarios, disefio de casos de 5 ou/oa/02
4 01/11/2022 31/01/2023 L v
PROCESOS ELECTORALES - PRUEBAS DE DESARROLLO DE | nruseha de fluin hésica_nara la validacian de Ins sistemas asionadn o [rouiyma
OFICINA NACIONAL DE ANALISTADE SISTEMAY |«
s Anlisis funcional para elaboracién de historias de suarios, disefio de casos de| 1708202 31/10/2022 aoaon
PROCESOS ELECTORALES - PRUEBAS DE DESARROLLO DE | nruseha de fliin hésica_nara la validacian de lns sistemas asionadns 13/o1/2032
MINISTERIO PUBLICO SERVICIO ESPECIALIZADO EN | i ax/ouraon
s Elaborar los planes de prueba, escenarios, casos de prueba 24/05/2022 22/08/2022 2021
ISCALIA DE LA NACI CONTROL DE CALIDAD eRealizar ol de calidad en los nracasos de M ox/earozo st ot e i n i s o
| MINISTERIO PUBLICO. SERVICIO ESPECIALIZADO EN | laborar os plancs de prueb, escenario, casos e prucba /0372022 23/0s/2022 U008 SOV ey s g
FISCALIA DE LA NACION CONTROL DE CALIDAD eRealizar ol de calidad en los nracasos de M
MINISTERIO PUBLICO - SERVICIO ESPECIALIZADO EN |
s ) Elaborar los planes de prusba, escenarios, casos de prucba 11/01/2022 16/03/2022
FISCALIA DE LA NACION CONTROL DE CALIDAD «Realizar ol de calidad en los nracasos de i M
UNIDAD EJECUTORA 11 - eElaborar procedimientos para la entrega de las validaciones de software.
12/11/2021
© | CARPETA FISCAL ELECTRONICA ANALISTATECNICO eFlaharar Ins informes del resultadn de las nrushas internas /s 1o0/0172022




1o | NUCLEO EIECUTOR DE ANALISTADE SISTEMASY | +Apoyar en el andlisis de requerimientos. 05/04/2021 30/11/2021
COMPRAS DEL MINISTERIO DE CALIDAD DE SOFTWARE in de histariac de usiaring v disafin da rasns de nrisha
11 | NUCLEO EIECUTOR DE ANALISTA DE SISTEMASY | Apoyar en el andlisis de requerimientos. 05/03/2020 31/03/2021
COMPRAS DE BIENES PARA CALIDAD DE SOFTWARE in de histariac de usiaring v disafin da rasns de nrisha
1> |NUCLEO EIECUTOR DE SERVICIO DE ANALISTADE |« Apoyar en el anlisis de requerimientos. 03/02/2020 04/03/2020
COMPRAS DE BIENES PARA SISTEMAS Y CALIDAD rine v dicefin de rasns da nrisha
13 | HALCONES SECURITY ANALISTA DE SISTEMAS Y QA de 03/09/2018 31/01/2020 15/09/2018
COMPANY io_con sus resnertivas criterins de acentaridn
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES) | 5 afios y 6 meses
Nombre de la Entidad Fecha de Inici Fecha de Térmij
N om "Er:w:u ad o Cargo / Posicién Descripcién o detalle del trabajo y/o funciones echadelniclo | Facha de Termino
a j’:;gmMA EJE PENAL - PODER! ANALISTA QA - 2 -Ané’I‘isis funcional pare elat:‘orafcion_de I:istorias de usuarios, disefio de casos e\ 04/04/2023 28/08/2024
NUCLEO EJECUTOR DE ANALISTA DE SISTEMASY o, si imi
2 Apoyar en el anélisis de requerimientos. 04/03/2023 03/04/2023
OMPRAS DEL MINISTERIO DEL|  CALIDAD DE SOFTWARE | sFlahnracidn de histarias de isiarias v disefin de rasos de nrieha
NUCLEO EJECUTOR DE ANALISTA DE SISTEMASY o, si imi
3 Apoyar en el anélisis de requerimientos. 01/02/2023 03/03/2023
COMPRAS DEL MINISTERIO DEL | CALIDAD DE SOFTWARE | +Flahnraridn de histarias de uuarins v disefin de casas de nrusha
OFICINA NACIONAL DE ANALISTADE SISTEMAY |« Analisis funci i istori os, disef
a Analisis funcional para elaboracién de historias de usuarios, disefio de casos de| g1/11/202 31/01/2023
PROCESOS ELECTORALES - PRUEBAS DE DESARROLLO DE | nruseha de fluin hisicn_nara la validacidn de lns sistemas asionadns
OFICINA NACIONAL DE ANALISTADESISTEMAY | o Analisi i istori os, disef
5 Analisis funcional para elaboracién de historias de usuarios, disefio de casos de|  15/08/202 31/10/2022 .
PROCESOS ELECTORALES - PRUEBAS DE DESARROLLO DE | nruseha de fluin hisicn_nara la validacidn de lns sistemas asionadns z b s
MINISTERIO PUBLICO - SERVICIO ESPECIALIZADO EN | aElaborar los planes de prueba, escenarios, casos de prucba . [ e | 5 s 3 s 3 os
6 3 g 4 24/05/2022 22/08/2022 :
FISCALIA DE LA NACION CONTROL DE CALIDAD. +Realizar el ient de calidad en los nrocesos de imientn v :
MINISTERIO PUBLICO - SERVICIO ESPECIALIZADO EN | i 7 owowraoss 020 trmuta e prmi el o s v
7 ? Elaborar los planes de prueba, escenarios, casos de prueba 17/03/2022 23/05/2022 T e |Gt e
FISCALIA DE LA NACION CONTROL DE CALIDAD. +Realizar el ient de calidad en los nrocesos de imianto v .
MINISTERIO PUBLICO - SERVICIO ESPECIALIZADO EN | i ®
5 ] Elaborar los planes de prueba, escenarios, casos de prueba 11/01/2022 16/03/2022 =
FISCALIA DE LA NACION CONTROL DE CALIDAD +Realizar el ient de calidad en los nrocesos de imientn v 3
NUCLEO EJECUTOR DE ANALISTA DE SISTEMASY o, si imi =
9 Apoyar en el anélisis de requerimientos. 05/04/2021 30/11/2021 .4
OMPRAS DEL MINISTERIO DE CALIDAD DE SOFTWARE | e Flahararicn de histarias de usuarins v disefin de casns de nrieha 5 osfofsont |/ s0/13/2021 | emmarr av o e
NUCLEO EJECUTOR DE ANALISTADE SISTEMASY | e Apoyar en el analisis de requerimientos. v o3/oa/2020 | oafos/a020 e —————
il 05/03/2020 31/03/2021 1 15/09/2018 | 31/01/2020 | cot Lopistc
COMPRAS DE BIENES PARA CALIDAD DE SOFTWARE | o Flahararisn de histarias de usuarins v disefin de casns de nrieha ] o tagee
NUCLEO EJECUTOR DE SERVICIO DE ANALISTADE | sApoyar en el analisis de requerimientos. -
11 03/02/2020 04/03/2020
COMPRAS DE BIENES PARA SISTEMAS Y CALIDAD «Flaharacidn de histarias de isuarins v disefin de casns de nrieha
HALCONES SECURITY i6n de imi i
03/09/2018
2 COMPANY ANALISTA DE SISTEMAS Y QA eFlahoracian de histarias de 1 in_con sus resnectivos criterins de acentacidn { / 31/01/2020
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES) 5 afios y 6 meses
Yo, el abajo firmante, certifico que, seglin mi leal saber y entender, este curriculum describe mi persona, mis Y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para
asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversacién aqui incluida podra resultar en mi descalificacion o expulsion por parte del Contratante y/o en sanciones del
Banco.
Kevinn Zhamir Pomachagua Vilchez 11 de noviembre de 2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha



FORMATO DE HOJA DE VIDA
atrol de Calidad de Software (02) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA EN M
presente Declaracion Jurada, en virtud del Principio de Presuncion de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artci mient
Proyecto, tomara en cuenta la infof en ella consignada, ol derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; asi como
i6n do est:
1 |Nombres y Apellidos Martin Paul Rueda Cabonel
2| DNI (de corresponder) 41006149
3 |RUC (de corresponder)  |10410061495
4| Nacionalidad peruana
5 | Correo electrénico mrueda.des@amall.com
6 | telsfono 997414818
7 |Direccion Ca. Teniente Raul Jimenez Chara D-11 Urb Las Vifas de Surco - Santiago de Surco oraseo e
[rAS—— [res—
Cumple / No cumple oiarogotas Focha oo ipomas a0 g
b
Titulo () Universidad o Institucion Especialidad Fecha de emisién|  ciudad/Pais Folio BACHILER EN NGENERIA D STEMAS E NFORMATICA.
Estudiante o universilario pyemir ot o
[ —
Egresado Alas Peruanas Ingenieria de Sistemas e Informatica 3010612006 Pert 2 Ccumple e oo ()
Bachiller Alas Peruanas Ingenieria de Sistemas e Informatica 16110/2006 Pert 2 Ccumple
Titulo Alas Peruanas Ingenieria de Sistemas e Informatica 1511012010 peri 23 Ccumple
Maestria(s) utp Ingenieria Seguridad Informatica 3000612014 Pert 2
Doctorado
() Dejar en blanco aquellos que no apliquen
Cumple / No cumple
N° | Institucién Educativa Estudio del estudio Horaslectivas | Folio
1 Nextech taller Analisis y modelamiento de procesos de negocios con BPMN 10 horas 36
2 CJAVA curso Calidad de Softviare 32 horas 49 CUMPLE
3
CURSOS VALIDOS 1
Cumple / No cumple
N° | Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horaslectivas | Folio
1 Udemy Curso ISTQB Certfied Tester Foundation V4 Curso complete de ISTQB 2.5 horas 50 cumPLE
2 MDP Consulting curso Capacitacion en RPA Robotic Process Automation 4horas 2 cumpLe
3
CURSOS VALIDOS 2
N Descripcién sl NO Cumple / No cumple
Software testing (The Mantis Bug Tracker, JIRA, etc.) CUMPLE
Testing izado (Cypress, Selenium, etc.) CuMPLE
Unit te CUMPLE
Performance tesling (Jmeter) CUMPLE
.5 Dotes d icaci CUMPLE
1STQB CuMPLE
Nombre dela Entidad o i - ’ . Fecha delnicio | Fecha de Término| _
P
e Cargo  Posicién Descripcién o detalle del trabajo yio funciones iaimesiao) | (diaimesianoy | Folio | cumple /o cumple
Disefio y elaboracion de casos de prueba integrales y funcionales.
q lora Poru Analisado Calidoq | FISCUCEN de casos de prucbas tegrale, fncionlesy sitess (Jecucén 5052027 311212023 20 Cumple
Jmeter) tradicional y agil.
: ; e oucis e o T e
: Analista de Control de Calidad | Elaboracion y ejecucién de casos de prueba funcional, integral y stress a ol R ;
2 MDP Gonsuting (@) sistemas web. Pruebas funcionales  integrales a webservices (SOAT). o019 300472022 ° umele S5 an_s6rir2006| 17 A5 1 Meses & Dl
3 MDP Consulting Analista Funcional Disafio de Diagramas de proceses AS'1S T TO BE. Mejoras e procesos 1/106/2017 311212018 18 Cumple T
i ; Analista BD- Msjora de soripts de BD. Implementar y probar las - e e
4 MDP Consulting Analista programador | e aeplogadas o ol proyente, 191112015 3110312017 17 umple e
A y UG UGVOS Tests Y | un pequefic aparte de s Unidad de Informatica para lo=
5 Choucair Testing Andlista de Pruebas | ejecucion de casos de prueba funcional, integrales y stress. Preparar 60042015 301092015 16 Cumple e i s
¥ probar la
6 Tata Consulting Systems Engineer ambientes de prucba del cliente. Elaboracion de la documentacion 1910612014 18112/2024 15 Cumple
funcional y técnica def requerimi
Validacion de las del sistema la emps
7 Prima AFP Analista Senior Verificacion de fuentes y su versionamis SCM. Auditoria 51042013 18106/2014 14 cumple
core dela empresa.
' .| Analista de Control de Calidad |Probar las soluciones de softwares desplegadas en el proyecto. s
8 |  Direot Channel Sclutins de Sistemas Elaboracion de la documentacion del proyecto funcional y calidad. 11172009 311272012 13 umple
9 | Direot Channel Solutins Programador Disefio y desarollo de softviare segin el requerimiento del proyecto. 6/08/12009 311012009 2 cumple
' ' : 1o | Probarlas soluciones de softwares desplegadas en ef proyesto. s
10| Direct Chamnl Saluins | Anaista de Contral de Calidad |2 8T 28 0 0oe o e e anetonaly palidad. 111212008 310812009 11 umple
Asociacion Pro-Vivienda FAP Analista de sistemas | Desarrolloym def Sistema - Ejecucion de 1/01/2003 30/11/2008 10 Cumple 16/10/2006
L 17 afios y 11 meses
PP PSS THEE
E
g Sepernan ey
5| 7 Mt 2 Mo 4 0
Ne N"’“b”:,::f:""’“ S Cargo / Posicién Descripcion o detalle del trabajo ylo funciones FEEREEY | REDCTEGD | = B
1 MDP Consulting Analista de ig‘g“' de Calidad | 1.1, acion y ejecucion de casos de prueba funcional, integrales y sress 1/01/2019 30/04/2022 19 Ccumple A e e e
o o
2 | Direot Channel Solutins | A"a15t@ de Control de Calidad [Probar fas solucio rares o POy | 11112000 31122012 13 Cumple i
3 | Direot Channel Solutins | Analista de Control de Calidad | Probar las solucione: el proyecto. 1/12/2008 310812009 11 Cumple s
4 - el e
4
TOTAL TIEMPO - )| 7 afios 2 meses |2




FORMATO DE HOJA DE VIDA
"PROFESIONAL DE QA - Control de Calidad de Software (02) PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE JUSTICIA :
EN MATERIA PENAL EN EL PERU - Unicamente llenar las celdas en blanco.
- Debera indicar solo aquella experiencia
estudios que pueda acreditar con su
respectivo sustento, en el caso que sea

adjudicado.
Formulo la presente Declaracién Jurada, en virtud del Principio de Presuncién de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el articulo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo - En la seccion de Experiencias Especifica
General. El Proyecto, tomaré en cuentala i i6n en ella i reservandose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; asi como solicitar la acreditacién de esta. candidato debera detallar Ginicamente la

informacion relacionada a lo solicitado e
una. En el caso de haber ocupado varios

en una entidad, mencionar cuales y com|
1 |Nombresy Apellidos ORLANDO GROVER QUISPE QUISPE os datos respectivos en cada fila.
- Podra insertar las filas que sean necesa
2 |DNI(de corresponder) 44183515 - Remitir el formato en PDF firmado, asi«
3 |RUC (de corresponder) 10441835154 el archivo Excel editable al correo.
4 |Nacionalidad Peruano
s |correo - ] com | scmanonmeoesor s
qure QU caunoo 0wt | T o 31010 wevirsent
6 | teléfono 973282741 omsanss. 401 0o et PRESINCAL
| reromotiose asazan
Faoa sy 087
7 |Direccién Jr. Gral. Varela 1666 Edif. 1 Piso 15 Dpto. 1507 T T
QuptquseL, RO ROV —
ousaesss o i 23
e ——
Titulo (*) Universidad o Institucién Especialidad Fecha de emisién ciudad/Pais Cumple / No cumple
Estudiante o universitario
Egresado
Bachiller UNIVERSIDAD AUTGNOMA DEL BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS 3/10/2017 LIMA/PERU CUMPLE
Titulo UNWERS'D“:‘::JO NOMA DEL INGENIERIA DE SISTEMAS 16/8/2023 LIMA/PERU
Maestria(s)
Doctorado
(*) Dejar en blanco aquellos que no apliquen
N° Institucién Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
Abarca metodologias y técnicas para asegurar que el software cumpla con los estandares de calidad
1 CIAVA CALIDAD DE SOFTWARE - - B e 32 CUMPLE
requeridos, desde las primeras etapas del hasta su y
2
CURSOS VALIDOS 32
N° Institucin Educativa Estudio Detalle del estudio Horas lectivas
. Cubre conceptos basicos como el ciclo de vida del software, técnicas de prueba, herramientas de
1 DTC CONSULTORES ISTQB Foundation Level v4.0 e 32 CUMPLE
prueba, y la gestion de pruebas.
2
CURSOS VALIDOS 1
N° Descripcién sl NO
1 | Software testing (The Mantis Bug Tracker, JIRA, etc.) X CUMPLE
2 | Testing automatizado (Cypress, Selenium, etc.) X CUMPLE
3 Unit testing X CUMPLE
4 Performance testing (Jmeter) X CUMPLE o=
5 | Dotes de comunicacién. X CUMPLE
6 ISTQB X CUMPLE
Nombre de la Entidad Fecha de Inici Fecha de Térmil
N° jombre ce [a Entidad o Cargo / Posicién Descripcién o detalle del trabajo y/o funciones c e e m_cm < ,‘ » .":“"n
Empresa (di (dia/mes/afio)
1 Ministerio de Justiciay Asistente |l de Calidad de izacion de Control de Calidad y i de Calidad de sistemas 14/10/2019 15/9/2023 CUMPLE
2 Ministerio de Justiciay | Asistente testeador de sistemas | |a) Ejecutar las funciones de pruebas (testing) de los sistemas asignados para 5/9/2018 11/10/2019 CUMPLE
3
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES)| 5 afios y 10 dias
N N°'"'"°£'::J:::"""‘ ° Cargo / Posicién Descripcién o detalle del trabajo y/o funciones pechateniclo Fe::': I";r/:':"""r
1 | Ministerio de Justiciay Asistente || de Calidad de 6n de Control de Calidad y i de Calidad de sistemas 14/10/2019 15/9/2023 CUMPLE
2
3
TOTAL TIEMPO (ANOS -MESES) 3 ANOS - 11 MESES
Certificacién:

Yo, el abajo firmante, certifico que, segln mi leal saber y entender, este curriculum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para
asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversacién aqui incluida podré resultar en mi descalificacién o expulsién por parte del Contratante y/o en sanciones
del Banco.

ORLANDO GROVER QUISPE QUISPE [\) )ﬂ‘ ” 11 de noviembre de 2024
Nombre y Apellidos del Consultor W M Fecha




